

23	SERVICO DE LOCACAO DE EQUIPAMENTO HOSPITALAR. DE MAQUINA DE HEMODIALISE PARA TRATAMENTO DE INSUFICIENCIA RENAL CRONICA E DIALISE AGUDA. CONFORME EDITAL.	UN	12	2.958,33	35.499,96
24	SERVICO DE LOCACAO DE EQUIPAMENTO HOSPITALAR. DE MAQUINA DE HEMODIALISE PARA TRATAMENTO DE INSUFICIENCIA RENAL CRONICA E DIALISE AGUDA. CONFORME EDITAL.	UN	12	2.958,33	35.499,96
25	SERVICO DE LOCACAO DE EQUIPAMENTO HOSPITALAR. DE MAQUINA DE HEMODIALISE PARA TRATAMENTO DE INSUFICIENCIA RENAL CRONICA E DIALISE AGUDA. CONFORME EDITAL.	UN	12	2.958,33	35.499,96
26	SERVICO DE LOCACAO DE EQUIPAMENTO HOSPITALAR. DE MAQUINA DE HEMODIALISE PARA TRATAMENTO DE INSUFICIENCIA RENAL CRONICA E DIALISE AGUDA. CONFORME EDITAL.	UN	12	2.958,33	35.499,96
27	SERVICO DE LOCACAO DE EQUIPAMENTO HOSPITALAR. DE MAQUINA DE HEMODIALISE PARA TRATAMENTO DE INSUFICIENCIA RENAL CRONICA E DIALISE AGUDA. CONFORME EDITAL.	UN	12	2.958,33	35.499,96
28	SERVICO DE LOCACAO DE EQUIPAMENTO HOSPITALAR. DE MAQUINA DE HEMODIALISE PARA TRATAMENTO DE INSUFICIENCIA RENAL CRONICA E DIALISE AGUDA. CONFORME EDITAL.	UN	12	2.958,33	35.499,96
29	SERVICO DE LOCACAO DE EQUIPAMENTO HOSPITALAR. DE MAQUINA DE HEMODIALISE PARA TRATAMENTO DE INSUFICIENCIA RENAL CRONICA E DIALISE AGUDA. CONFORME EDITAL.	UN	12	2.958,33	35.499,96
30	SERVICO DE LOCACAO DE EQUIPAMENTO HOSPITALAR. DE MAQUINA DE HEMODIALISE PARA TRATAMENTO DE INSUFICIENCIA RENAL CRONICA E DIALISE AGUDA. CONFORME EDITAL.	UN	12	2.958,33	35.499,96
31	SERVICO DE LOCACAO DE EQUIPAMENTO HOSPITALAR. DE MAQUINA DE HEMODIALISE PARA TRATAMENTO DE INSUFICIENCIA RENAL CRONICA E DIALISE AGUDA. CONFORME EDITAL.	UN	12	2.958,33	35.499,96
32	SERVICO DE LOCACAO DE EQUIPAMENTO HOSPITALAR. DE MAQUINA DE HEMODIALISE PARA TRATAMENTO DE INSUFICIENCIA RENAL CRONICA E DIALISE AGUDA. CONFORME EDITAL.	UN	12	2.958,33	35.499,96
33	SERVICO DE LOCACAO DE EQUIPAMENTO HOSPITALAR. DE MAQUINA DE HEMODIALISE PARA TRATAMENTO DE INSUFICIENCIA RENAL CRONICA E DIALISE AGUDA. CONFORME EDITAL.	UN	12	2.958,33	35.499,96
34	SERVICO DE LOCACAO DE EQUIPAMENTO HOSPITALAR. DE MAQUINA DE HEMODIALISE PARA TRATAMENTO DE INSUFICIENCIA RENAL CRONICA E DIALISE AGUDA. CONFORME EDITAL.	UN	12	2.958,33	35.499,96
35	SERVICO DE LOCACAO DE EQUIPAMENTO HOSPITALAR. DE MAQUINA DE HEMODIALISE PARA TRATAMENTO DE INSUFICIENCIA RENAL CRONICA E DIALISE AGUDA. CONFORME EDITAL.	UN	12	2.958,33	35.499,96
36	SERVICO DE LOCACAO DE EQUIPAMENTO HOSPITALAR. DE MAQUINA DE HEMODIALISE PARA TRATAMENTO DE INSUFICIENCIA RENAL CRONICA E DIALISE AGUDA. CONFORME EDITAL.	UN	12	2.958,33	35.499,96
37	SERVICO DE LOCACAO DE EQUIPAMENTO HOSPITALAR. DE MAQUINA DE HEMODIALISE PARA TRATAMENTO DE INSUFICIENCIA RENAL CRONICA E DIALISE AGUDA. CONFORME EDITAL.	UN	12	2.958,33	35.499,96
38	SERVICO DE LOCACAO DE EQUIPAMENTO HOSPITALAR. DE MAQUINA DE HEMODIALISE PARA TRATAMENTO DE INSUFICIENCIA RENAL CRONICA E DIALISE AGUDA. CONFORME EDITAL.	UN	12	2.958,33	35.499,96
VALOR TOTAL					1.348.998,48

DO VALOR: R\$ 1.348.998,48 (Um milhão trezentos e quarenta e oito mil novecentos e noventa e oito reais e quarenta e oito centavos).

DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: As despesas decorrentes deste Contrato correrão por conta dos recursos consignados no Programa de Trabalho: 721.302.4137.0000; Elemento de Despesa: 33.90.39.00; Fonte de Recursos: 400 (SUS) e 100 (RP).

DA VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses contados da data de sua assinatura, com efeitos legais a partir da data de sua publicação no Diário Oficial do Estado – DOE, admitida a prorrogação nos termos do artigo 57, da Lei n.º 8.666/1993, mediante termo aditivo, persistindo as obrigações.

DATA DO CONTRATO: 16/05/2016.

ASSINAM: Juliana Quinteiro pela CONTRATANTE e o Senhor Ricardo Gonçalves dos Santos pela CONTRATADA.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 025/2016

Ata de expectativa de compra por Registro de Preços

Processo nº: 0025303-4/2014

Pregão SRP Nº: 783/2015– CPL04

Vigência: 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura

Objeto: Aquisição de Material de Expediente, a fim de atender as demandas da FUNDHACRE, por um período previsto de 12 meses (doze) meses, conforme especificações abaixo.

ESPECIFICAÇÃO:					
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QTDE	UNIT	TOTAL
1	ALMOFADA PARA CARIMBO; DE FELTRO, EM ESTOJO PLASTICO; COM ENTINTAMENTO; TINTA NA COR PRETA; NO TAMANHO Nº. 3, MEDINDO 70X110MM.	UN	120	R\$ 4,88	R\$585,60
2	ALMOFADA PARA CARIMBO; Nº 03, COR AZUL, MED. 8 X 12CM, COM TAMPAS PLASTICAS	UN	120	R\$ 4,88	R\$ 585,60
7	CADERNO BROCHURA CAPA DURA, PEQUENO, COM 96 FOLHAS, MED 146X208 MM	UN	1.200	R\$ 3,49	R\$4.188,00
8	LIVRO DE PROTOCOLO COM 50 FOLHAS	UN	1.200	R\$ 6,35	R\$ 7.620,00
9	CAIXA ARQUIVO MORTO; EM POLIPROPILENO CORRUGADO; MEDINDO (345 X 245 X135)MM; NA COR AMARELA	UN	3.600	R\$ 3,90	R\$ 14.040,00
10	CAIXA ARQUIVO MORTO; EM POLIPROPILENO CORRUGADO; MEDINDO (345 X 245 X135)MM; NA COR VERMELHO	UN	3.600	R\$ 3,90	R\$14.040,00
11	CAIXA ARQUIVO MORTO; EM POLIPROPILENO CORRUGADO; MEDINDO 350 X 250 X 130MM; COR AZUL.	UN	3.600	R\$ 3,90	R\$14.040,00

15	CARTOLINA DE PAPELARIA; PESANDO 120 G/M2; MEDINDO 400MMX400MM; NA COR AMARELO.	UN	240	R\$ 0,52	R\$124,80
16	CARTOLINA DE PAPELARIA; PESANDO 120 G/M2; MEDINDO 400MMX400MM; NA COR BRANCA.	UN	240	R\$ 0,52	R\$124,80
17	CARTOLINA DE PAPELARIA; PESANDO 120 G/M2; MEDINDO 400MMX400MM; NA COR VERDE.	UN	240	R\$ 0,52	R\$124,80
18	CARTOLINA DE PAPELARIA; PESANDO 120 G/M2; MEDINDO 400MMX400MM; NA COR AZUL.	UN	240	R\$ 0,52	R\$ 124,80
20	CLIPS PARA PAPEL; Nº 1; NIQUELADO; CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	3.000	R\$ 2,40	R\$7.200,00
21	CLIPS PARA PAPEL; Nº 2/0; NIQUELADO; CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	3.000	R\$2,40	R\$7.200,00
22	CLIPS PARA PAPEL; Nº 3/0; NIQUELADO; CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	3.000	R\$ 2,40	R\$7.200,00
23	CLIPS PARA PAPEL; Nº 4, NIQUELADO PRATEADO; CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	3.000	R\$2,48	R\$ 7.440,00
24	CLIPS PARA PAPEL; Nº 6/0; NIQUELADO; CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	3.000	R\$2,48	R\$ 7.440,00
25	CLIPS PARA PAPEL; Nº 8/0; NIQUELADO; CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	2.400	R\$ 2,59	R\$ 6.216,00
29	ELASTICO TIPO LATEX , Nº 18, CAIXA COM 25G, 100 UNIDADES, COMPOSICAO BORRACHA NATURA RESISTENTE E MACIA	UN	240	R\$ 3,05	R\$732,00
43	LAPIS DE COR NO FORMATO HEXAGONAL; MEDINDO 125MM; CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	90	R\$4,30	R\$ 387,00
44	LAPIS COMUM CORPO EM MADEIRA; NA COR PRETO Nº 02; MEDINDO NO MINIMO 170MM; MAXIMA RESISTENCIA E APONTABILIDADE, CAIXA COM 144 UNID.	CX	48	R\$ 37,00	R\$ 1.776,00
47	LIVRO DE ATA PAUTADO, COM 50 FOLHAS, MED. 205X300MM	UN	720	R\$9,20	R\$6.624,00
48	PAPEL CARTAO; ESPECIAL A-4; CORES VARIADAS; 50 FLS; COM 180G/M2; MEDINDO 210MMX297MM; COM EMBALAGEM DE PAPEL.	UN	320	R\$15,90	R\$ 5.088,00
49	PAPEL CARBONO NA COR PRETA; CAIXA COM 100 FOLHAS.	CX	360	R\$ 24,30	R\$ 8.748,00
52	PASTA AZ GRANDE, LOMBADA 8CM	UN	3.000	R\$ 8,20	R\$ 24.600,00
53	PASTA AZ PEQUENA, LOMBADA 8CM	UN	3.000	R\$7,80	R\$ 23.400,00
56	PASTA EM POLIPROPILENO; TRANSPARENTE, COM ABA E ELASTICO, TAMANHO OFICIO	UN	4.800	R\$ 1,90	R\$9.120,00
58	PASTA SUSPENSA; EM PAPELAO PLASTIFICADO, POSSUI 04 PONTEIRAS PLASTICAS FIXADAS EM 02 ARAMES, 01 GRAMPO PLASTICO PARA FIXACAO DE PAPEIS, ACOMPANHADA DE UM VISOR TRANSPARENTE E UMA ETIQUETA BRANCA, MED. APROXIMADAS L: 360 X A: 240 X E: 0,30MM	UN	1.200	R\$ 2,10	R\$2.520,00
68	PINCEL PARA RETROPROJETOR CORES SORTIDAS, PONTA DE 2,0MM	UN	1.200	R\$ 1,99	R\$ 2.388,00
70	REGUA TRANSPARENTE, 30CM	UN	1.200	R\$ 0,50	R\$600,00
71	REGUA TRANSPARENTE, 50CM.	UN	360	R\$ 1,80	R\$ 648,00
73	TESOURA GRANDE, 20 CM, CABO REVESTIDO EM PLASTICO	UN	480	R\$8,20	R\$3.936,00
74	TINTA PARA CARIMBO COR PRETA, 40ML	UN	180	R\$ 4,30	R\$774,00
75	TINTA PARA CARIMBO COR AZUL, 40ML	UN	180	R\$4,30	R\$ 774,00
VALOR TOTAL				R\$190.409,40	

Valor: O registro de Preços formalizado na presente Ata para a empresa CALURINO FERRAZ MIRANDA-ME, no valor de R\$ 190.409,40 (cento e noventa mil, quatrocentos e nove reais e quarenta centavos), para os itens 01, 02, 07, 08, 09, 10, 11, 15, 16, 17, 18, 20, 21, 22, 23, 24, 52, 29, 43, 44, 47, 48, 49, 52, 53, 56, 58, 68, 70, 71, 73, 74 e 75, conforme Planilha Comparativa de Preços da CPL, tendo validade de 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura.

Data da assinatura: 03 de maio de 2016

Assinam: Juliana Quinteiro pela Fundação Hospital Estadual do Acre – FUNDHACRE, Senhor Calurino Ferraz Miranda pela Calurino Ferraz Miranda-ME.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 027/2016

Ata de expectativa de compra por Registro de Preços

Processo nº: 0025303-4/2014

Pregão SRP Nº: 783/2015– CPL04

Vigência: 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura

Objeto: Aquisição de Material de Expediente, a fim de atender as demandas da FUNDHACRE, por um período previsto de 12 meses (doze) meses, conforme especificações abaixo.

ESPECIFICAÇÕES:

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QTDE	MENORES PREÇOS COTADOS	
				UNIT	TOTAL
3	APAGADOR PARA QUADRO COM BASE DE PLASTICO REFORCADO, FELTRO SUPER MACIO E RESISTENTE, MED.15X6CM	UN	120	7,00	840,00
4	APONTADOR PARA LAPIS EM PLASTICO, PEQUENO	UN	24	0,38	9,12
5	BARBANTE; Nº 08 ; 100% ALGODAO; ROLO COM 187M	UN	60	5,40	324,00
6	BORRACHA BICOLOR, PARA LAPIS E TINTA	UN	1.000	0,45	450,00
26	COLA; LIQUIDA; PARA USO ESCOLAR PLASTICA; 90G.	UN	480	1,45	696,00
27	COLCHETE Nº 12; NIQUELADO; CAIXA COM 72 UNIDADES.	CX	2.400	7,80	18.720,00
30	ESTILETE CABO EM POLIESTIRENO; SUPORTE E TRAVA COM ROLDANA; FORMATO ANATOMICO; LAMINA DE ACO CARBONO, COM 18MM LARGURA; GUIA DE ACO INOX; MEDINDO APROXIMADAMENTE 150MM; COMPRIMENTO DO CORPO...	UN	960	1,80	1.728,00
32	ETIQUETA ADESIVA; BRANCA, FORMATO A4, COM 25 FLS, MOD. 14A	CX	1.200	12,50	15.000,00
33	ETIQUETA ADESIVA; BRANCA; MEDINDO 210 X 297MM; 01 ETIQUETA POR FOLHA; CAIXA COM 25 FOLHAS.	CX	540	13,00	7.020,00
34	EXTRATOR DE GRAMPOS; TIPO ESPATULA, EM METAL	UN	792	2,45	1.940,40
35	FITA ADESIVA GOMADA, ROLO MED. 48MM X 50M	UN	3.600	2,70	9.720,00
37	GIZ DE CERA FINO; TAMANHO PEQUENO; CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	90	2,10	189,00
45	LIVRO DE ATA PAUTADO, COM 100 FOLHAS, MED. 205 X 300MM	UN	1.440	12,90	18.576,00
46	LIVRO DE ATA PAUTADO, COM 200 FOLHAS, MED. 205 X 300MM	UN	720	16,00	11.520,00
51	BOBINA DE PAPEL PARA FAX; MED. 215MM X 30M	UN	540	7,50	4.050,00
57	PASTA EM POLIPROPILENO; COM GRAMPO E TRILHO PLASTICO; TIPO ROMEU E JULIETA; MEDINDO 245X338MM; NA COR FUME.	UN	2.700	1,60	4.320,00
59	PERCEVEJO LATONADO; CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	480	2,45	1.176,00
65	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO COM TINTA NA COR AZUL, TINTA A BASE DE ALCOOL COM SECAGEM RAPIDA	UN	3.600	1,99	7.164,00